



## IKIMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ INTERNETINIŲ SVETAINIŲ ANALIZĖ APLINKOS IR GRUPIŲ ASPEKTU

**Agnė Dervinskienė,**  
**dr. S. Saulėnienė** (vadovė)

*Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Pedagogikos katedra*

**Adresas:** Kauno kolegija  
**E. puslapis:** <https://www.kaunokolegija.lt/>  
**E. paštas:** agne.der510@go.kauko.lt  
**Telefono nr.:** +370 684992296  
**Tyrimų kryptis (-ys):** S007 edukologija

**Tyrimo tikslas.** Nustatyti ikimokyklinių ugdymo įstaigų aplinkos ir grupių atitikimą įstatymams Lietuvoje.

**Tyrimo metodai.** Mokslinės literatūros analizė, dokumentų analizė, lyginamoji analizė.

**Rezultatai ir / arba išvados.** 1. HN 75:2016, „Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodika“ ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo dokumentų analizė atskleidė, kokie reikalavimai yra keliami Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų aplinkoms ir grupėms. 2. 42 ikimokyklinio ugdymo įstaigų internetinių svetainių analizė atskleidė, kad ne visos ugdymo įstaigos pateikia išsamius duomenis apie ugdymo(si) aplinkas ir grupes. 19 ikimokyklinių ugdymo įstaigų, teikiančių išsamią informaciją internetinėse svetainėse, ugdymo aplinkos ir grupės atitinka analizuotų dokumentų reikalavimus. Aplinkos yra saugios, jaukios, atitinkančios vaikų ugdymo(si) reikalavimus. Kitose 23 ugdymo įstaigose, kurių internetinėse svetainėse, pilno duomenų pateikimo nėra, reikalavimų atitikimą sunku nustatyti.

**Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas.** Lietuvos valstybinių ir privačių ikimokyklinių ugdymo įstaigų internetinių svetainių informacijos analizė, siekiant nustatyti įstaigų aplinkos ir grupių atitikimą įstatymams Lietuvoje. Išsamios informacijos pateikimas svetainėse leidžia visiems besidomintiems įstaiga, susipažinti su įstaigos aplinkomis ir grupėmis. Įvertinti ugdymo įstaigos patalpų ir lauko teritorijos patrauklumą, saugumą, poreikių tenkinimą. Informacijos trūkumas arba jos nebuvimas, galimai, gadina įstaigos įvaizdį.

**Reikšminiai žodžiai:** aplinka, grupės, interneto svetainės, įstaigos veikla, įvaizdis.